

Nicolas Salzmann

- 4 Avenue Vingt-Quatre-Janvier, 1004, Lausanne
- +41 76 218 43 77
- nsalzmann@gmail.com

Âge : 10.10.1977 | Nationalité : Suisse | Permis : Permis B - véhicule personnel | Statut marital : Célibataire | Autre : Disponibilité : à convenir | Site Web : [linkedin.com/in/nicolas-salzmann-4861ab40](https://www.linkedin.com/in/nicolas-salzmann-4861ab40)

Profil Professionnel

Autonome et enthousiaste, mes diverses expériences m'ont permis de renforcer mes acquis et d'appréhender les différents outils et techniques de l'événementiel. En quête de nouveaux défis, je souhaite rejoindre une organisation à laquelle je pourrais apporter mon dynamisme et mon goût du challenge.

Compétences

- Aptitude à la communication
- Multidisciplinaire
- Bonne gestion du stress
- Empowerment
- Réactivité
- Spécialiste du domaine numérique
- Force de propositions
- Aptitude à trouver des solutions innovantes

Parcours professionnel

Technicien SAV et Sécurité incendie

Abarisk | Romanel-sur-Lausanne | CDI | Mai 2022 - Actuel

- Réalisation de maintenances d'installations de détection incendie
- Responsable des contrôles transmission et de l'optimisation des dispositifs de sécurité
- Test et réalisation de la mise à jour des transmetteurs
- Chargé d'assurer une assistance continue et un service de permanence
- En charge de la gestion et du suivi des dossiers clients
- Chargé de la gestion de la relation client en coopération avec l'équipe commerciale
- En charge de supervision des stocks de pièces détachées
- En charge d'intervenir sur les équipements et les appareils en atelier ou chez les clients

Chef de secteur

Etat de Vaud | Lausanne | CDD | Janvier 2021 - Avril 2022

Centre de Vaccination COVID-19 de Beaulieu

- En charge de la supervision d'un secteur du Centre de vaccination
- Responsable dans le domaine de la gestion d'équipe
- En charge de la collaboration avec les services de l'Etat de Vaud
- Responsable d'assurer la conformité
- Veiller sur l'impact positif sur la santé
- Chargé de respecter les normes sanitaires

Technicien, assistant administratif

Musée de l'Elysée | Lausanne | Contrat de mission | Janvier 2014 - Décembre 2020

Divers mandats de missions :

- Expert en montage d'expos événementielles (muséales, festives, congrès, vernissages)
- Concepteur d'espaces pour la Passerelle Culturelle
- Responsable de la gestion administrative
- En charge de la coordination logistique d'événements
- Responsable de la conception et de l'innovation dans le domaine de la scénographie

Assistant communication & Resp. technique

Maison d'Ailleurs | Yverdon-les-Bains | CDD | Janvier 2018 - Décembre 2019

- Assister le suivi des budgets alloués aux différentes actions marketing (10 K CHF)
- Élaborer des plans marketing pour le musée
- Responsable des mises à jour régulières du site internet et de la communication via les réseaux sociaux (7 K followers)
- Responsable technique du Numerik Games Festival 2019 (8,5 k visiteurs)
- En charge de l'organisation et de la gestion opérationnelle de l'évènement

Technicien

Théâtre de Vidy | Lausanne | CDD | Janvier 2017 - Décembre 2017

- Responsable du déploiement des équipements électriques/multimédias
- Expert en installations lumière/multimédia pour événements
- Contribuer au succès de spectacles et inaugurations
- Assurer la fiabilité du matériel scénique
- Responsable de la gestion d'installations multimédias
- Responsable de la technique scénique pour les prestations

Technicien logistique

Bamix SA | Mézières/VD | CDD | Janvier 2015 - Décembre 2016

- Expert en logistique événementielle
- Responsable des installation/désinstallation des stands pour messes
- Assurer l'accueil de la clientèle & boost des ventes
- En charge de la gestion des expéditions de matériel
- Assurer la gestion des projets logistiques lors d'événements majeurs (salons, congrès, foires)
- Veiller à la planification et au suivi des opérations de transports (utilisation de logiciels logistiques)

Assistant du Bureau de Gestion

MJF Montreux Jazz Festival | Montreux | CDD | Janvier 2013 - Décembre 2013

- En charge de l'administration du BGE et de la gestion des recettes de l'ensemble du MJF
- Instruire des dossiers administratifs - contrôle de documents, saisie informatique, travaux de numérisation

Chef de Projet

GMarketing | Prévèrenges | CDD | Janvier 2012 - Décembre 2012

- Pilote de projets stratégiques
- Responsable de la gestion de portefeuilles clients
- En charge des appels d'offres
- En charge de détecter des opportunités business
- Responsable de la conduite de projets
- En charge des relations avec la clientèle
- En charge de générer des valeurs commerciales

Chef de Projet

Pixit | Lausanne | CDD | Janvier 2010 - Décembre 2011

- Expert en gestion de clients & projets
- Chargé des appels d'offres & prospection
- Responsable d'optimiser le portefeuille projets
- Définir des spécifications fonctionnelles et techniques, gérer les questions liées à la réglementation, aux normes, à la qualité et aux délais

Marketing & Media Coordinator

Les Montres Jaquet Droz | La Chaux-de-Fonds | CDD | Janvier 2009 - Décembre 2009

- Expert en achats médias worldwide
- Pilote des projets marketing
- En charge du coaching commercial terrain
- Responsable de la liaison avec les photolithographes
- Chargé de l'organisation de shootings pro

- Gérer les stocks marketing
 - Garant de la satisfaction clients
 - Responsable de la préparation et mise en œuvre de programmes publicitaires et marketing pour soutenir le développement commercial
-

Formations

Spécialiste événementiel et sponsoring

SAWI Suisse Romande | Lausanne | Août 2014 - Décembre 2014

Attestation SAWI-Markom

SAWI Suisse Romande | Lausanne | Août 2007 - Décembre 2007

Attestation de formation professionnelle : Département Communication, section « Médias Interactifs et MultiMedia »

Haute Ecole d'Ingénieurs du Canton de Vaud | Lausanne | Septembre 1999 - Février 2004

CFC Electronique : Construction et Informatique

Ecole Technique des Métiers | Lausanne | Juin 1995 - Juin 1999

Connaissances linguistiques

Français : Langue maternelle

Anglais : B1

Allemand : A2

Réalisations

- Expertise en événementiel (Numerik Games, Baselworld, Comptoir Suisse, Nuit des Images, OrangeCinema, etc.)
- Créativité et innovation en scénographie (Pavillon du Théâtre de Vidy, Numerik Games, Nuit des Images)
- Expertise en gestion de clients & projets (Mövenpick Ice Cream, budget 1 Mio CHF)
- Appels d'offres & prospection (clients confidentiels)
- Expertise en achats médias worldwide (~ 300K CHF)
- Pilotage de projets marketing (divers projets internes Nestlé)
- Responsable terrain (équipe jusqu'à 30 collaborateurs)
- Liaison avec photolithographes et développement de la structure de tris (base de données de plus 10 K photos)
- Organisation de shootings et vidéos publicitaires (pour divers médias)
- Développement de projets - en collaboration avec l'équipe de Jacquet Droz pour Baselworld
(construction/élaboration/mise en place du nouveau stand ~ 300 K CHF, 140 k visiteurs, CA 10 Mio)

Centres d'intérêts

- Passion pour le cinéma et la photographie
- Art & Musique
- Écologie
- Membre d'honneur du Club de Pétanque du Tunnel, la plus ancienne association lausannoise (+ 50 membres), responsable des licenciés et interclubs
- Coach de basketball des Eagles de Neuchâtel, 2ème Ligue (double Champion Cantonal 2005 et 2006), et dès 2009, arbitre, puis entraîneur/joueur en Ligue Romande Corporative
- Accompagnateur lors d'un voyage linguistique à Chypre pour EF Education (2006)
- Bénévole pour un voyage humanitaire en Slovénie et Croatie (2015)

Références

- Sur demande